
UCHWAŁA NR XLIII/250/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Sejny”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz 
uchwały Nr XVII/72/15 Rady Miasta Sejny z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Sejny” i ustalenia Regulaminu nadawania tytułu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 17 
grudnia 2015 r. poz. 4396 z późn. zm.) Rada Miasta Sejny uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Konsulatowi Republiki Litewskiej w Sejnach tytuł „ZASŁUŻONY DLA 
MIASTA SEJNY”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Zdzisław Rzepiejewski

Id: 937B57E6-39BF-43BC-B64C-AF7729219CC2. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

W dniu 26 kwietnia 1994 r. prezydencji Lech Wałęsa i Algirdas Brazauskas uroczyście
podpisali w Wilnie Traktat między Rzeczpospolitą Polską i Republiką Litewską o przyjaznych
stosunkach i dobrosąsiedzkiej współpracy. Już 3 czerwca 1994 roku rozpoczął w Sejnach
działalność Konsulat Republiki Litewskiej. Wszyscy Konsule całą swoją energię kierowali na
poprawę wzajemnych relacji, zrozumienie oraz współpracę Polaków i Litwinów na
Sejneńszczyźnie.

Konsulat w Sejnach uczestniczył w uroczystościach patriotycznych i patriotyczno – religijnych.
Aktywnie włączał się w organizację imprez kulturalnych i rozrywkowych. Przedstawiciele
Konsulatu sprowadzali do Sejn gwiazdy opery i operetki oraz znane orkiestry z Litwy, co
pozwalało mieszkańcom Sejn i Sejneńszczyzny uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych na
najwyższym poziomie. Organizowali oficjalne spotkania przedstawicieli litewskiego rządu
z władzami samorządowymi naszego regionu. Aranżowali polsko – litewskie spotkania młodzieży
i dzieci ze szkół w Sejnach i Łoździejach. Do chwili obecnej współpraca między Konsulatem
a miastem Sejny przebiega w przyjaznej i miłej atmosferze.

Id: 937B57E6-39BF-43BC-B64C-AF7729219CC2. Podpisany Strona 1 z 1




